CÂMARA DOS DEPUTADOS
COMISSÃO ESPECIAL DESTINADA A PROFERIR PARECER AO PROJETO DE LEI Nº
6264, DE 2005, DO SENADO FEDERAL, QUE "INSTITUI O ESTATUTO DA IGUALDADE
RACIAL".
(ESTATUTO DA IGUALDADE RACIAL )

REQUERIMENTO N.º    0094  , DE 2008.
 (do Sr. Deputado Damião Feliciano)

Solicita convidar para audiência

pública o  Senhor José Benedito, Juiz
de Direito.

Senhor Presidente,

                 Nos termos regimentais, requeiro a Vossa Excelência, ouvido o plenário
desta Comissão, seja convidado o Doutor José Benedito, Juiz de Direito, a fim de
prestar esclarecimentos acerca do PROJETO DE LEI N.º 6264, DE 2005, DO
SENADO FEDERAL, QUE “INSTITUI O ESTATUTO DA IGUALDADE RACIAL”.

JUSTIFICATIVA

               Acho que os esclarecimentos do convidado contribuirão de forma
significativa para o andamento dos trabalhos desta Comissão Especial.
Verificamos, então, a fundamental importância do citado requerimento.

Sala da Comissão, em     de                      de 2008.

Damião Feliciano
Deputado  Federal

PDT/PB